СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

22.02.2022  №_2/5__

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Бибирево

города Москвы за 2022 год на проведение

мероприятий по обустройству, проведению

текущего и капитального ремонта дворовых

территорий в районе Бибирево города

Москвы в 2022 году

В соответствии  с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от

26 декабря 2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы», на основании обращение управы района Бибирево города Москвы

от 21.02.2022 года № 01-10-127/22, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Бибирево города Москвы  за 2022 год на проведение мероприятий по

обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых

территорий в районе Бибирево города Москвы в 2022 году согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.bibirevomo.ru.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района

Бибирево города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бибирево И.О. Паршин.

Глава

муниципального округа Бибирево                                         /И.О. Паршин

http://www.bibirevomo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево

от 22 февраля 2022 года № 2/5

Мероприятия

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города

Москвы
№

п/п
Адрес

Конкретные

мероприятия
Виды работ

Ед. измерения (шт.,

кв.м., п. м.,куб.м.)
Объем

Затраты

(руб.)

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города Москвы

1.1

Белозерская ул., д.

3

Замена садового камня п.м. 300 380 736,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
430 1 830 492,80

Установка игрового комплекса шт. 1 6 170 528,00

Установка качели-балансира шт. 1 257 608,00

Установка песочницы шт. 1 113 256,00

Установка качели с 4 подвесами шт. 1 1 401 335,00

Установка карусели-гнездо шт. 1 390 634,40

Установка карусели шт. 1 199 534,40

Установка детского домика шт. 1 147 820,40

Установка лавок  шт. 6 198 432,00

Установка урн шт. 6 187 324,80

Посадка кустарников  шт. 45 131 017,50

Итого по объекту: 11 408 719,30

1.2
Белозерская ул.,

д. 5

Замена садового камня п.м. 150 190 368,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
150 638 544,00

Установка игрового комплекса шт. 1 1 185 015,00

Установка качели с 1 подвесом шт. 1 179 426,00

Установка карусели шт. 1 199 628,00

Установка песочницы шт. 1 73 853,00

Установка детских лавок шт. 1 49 478,00

Установка лавок  шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 62 441,60

Посадка кустарников  шт. 45 131 017,50

Итого по объекту: 2 775 915,10

1.3
Белозерская ул.,

д. 9

Замена садового камня п.м. 400 507 648,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
200 851 392,00

Устройство покрытия на

спортивной площадке

кв.м.
400 1 702 784,00

Ограждение спортивной площадки шт. 80 3 908 487,07

Установка игрового комплекса шт. 1 594 042,80

Установка песочницы шт. 1 71 500,00

Установка качелей с 1 подвесом шт. 1 488 228,00

Установка лавок шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 62 441,60

Посадка кустарников  шт. 45 131 017,50

Итого по объекту: 8 383 684,97

1.4
Коненкова ул., д.

12

Замена садового камня п.м. 110 139 603,20

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
280 1 191 948,80

Устройство покрытия на

спортивной площадке

кв.м.
100 425 696,00

Установка игрового комплекса шт. 1 431 048,80

Установка игрового элемента шт. 1 960 895,00

Установка качелей с 1 подвесом шт. 1 193 609,00

Установка песочного дворика шт. 1 198 432,00

Установка лавок шт. 6 198 432,00

Установка урн шт. 6 187 324,80

Установка спортивного комплекса шт. 1 2 489 484,40

Посадка кустарников  шт. 45 131 017,50

Итого по объекту: 6 547 491,50

1.5 Лескова ул., д.  Замена садового камня п.м. 150 190 368,00

28, корп. 1
Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
300 1 277 088,00

Устройство покрытия на

спортивной площадке

кв.м.
250 1 064 240,00

Установка игрового комплекса шт. 1 2 245 989,20

Установка качели-балансира шт. 1 71 983,60

Установка карусели шт. 1 199 534,40

Установка детского домика шт. 1 266 427,20

Установка детской лавки шт. 4 248 716,00

Установка лавок шт. 6 198 432,00

Установка урн шт. 6 187 324,80

Установка спортивной станции шт. 3  1 458 184,00

Посадка кустарников  шт. 45 131 017,50

Итого по объекту: 7 539 304,70

1.6
Лескова ул., д.

30, корп. 1

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
100 425 696,00

Установка детского комплекса с

песочницой

шт.
1 430 996,80

Установка качлей с 1 подвесом шт. 1 193 609,00

Установка лавок  шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 62 441,60

Посадка кустарников  шт. 45 131 017,50

Итого по объекту: 1 436 816,90

1.7
Лескова ул., д.

13А

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
100 425 696,00

Установка игрового комплекса шт. 1 721 565,00

Установка качлей с 1 подвесом шт. 1 179 426,00

Установка песочницы шт. 1 112 801,00

Установка карусели шт. 1 199 534,40

Установка лавок шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 62 441,60

Установка газонного ограждения шт. 50 654 865,50

Посадка кустарников  шт. 45 131 017,50

Итого по объекту: 2 680 403,00

1.8 Лескова ул., д. 15

Замена садового камня п.м. 150 190 368,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
250 1 064 240,00

Установка игрового комплекса шт. 1 3 207 841,00

Установка качелей с 2 подвесами шт. 1 437 697,00

Установка песочницы шт. 1 112 801,00

Установка лавок шт. 3 99 216,00

Установка урн шт. 3 93 662,40

Установка качели-балансира шт. 1 119 548,00

Посадка кустарников  шт. 44 128 106,00

Итого по объекту: 5 453 479,40

1.9
Мурановская ул.,

д. 12

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
150 638 544,00

Установка игрового комплекса шт. 1 2 245 989,20

Установка карусели шт. 1 199 534,40

Установка качели-балансира шт. 1 119 548,00

Установка песочницы шт. 1 112 801,00

Установка лавок шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 4 124 883,20

Посадка кустарников  шт. 44 128 106,00

Итого по объекту: 3 762 461,80

1.10
Корнейчука ул.,

д. 58А

Замена садового камня п.м. 130 164 985,60

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
130 553 404,80

Установка игрового комплекса шт. 1 721 565,00

Установка качелей с 1 подвесом шт. 1 179 426,00

Установка карусели шт. 1 199 534,40

Установка песочницы шт. 1 112 801,00

Установка лавок шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 62 441,60

Посадка кустарников  шт. 44 128 106,00

Итого по объекту: 2 188 408,40

1.11
Корнейчука ул.,

д. 59

Замена абп проезда кв.м. 2539 2 373 660,32

Замена абп тротуара кв.м. 190 143 843,30

Замена дорожного бортового

камня

п.м.
409 811 120,62

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
400 1 702 784,00

Установка игрового комплекса шт. 1 10 604 776,00

Установка качелей с 4 подвесами шт. 1 1 401 335,00

Установка песочницы шт. 1 113 256,00

Установка качели-балансира шт. 1 119 548,00

Установка карусели шт. 1 188 409,00

Установка карусели-гнездо шт. 1 390 634,40

Установка лавок шт. 5 165 360,00

Установка урн шт. 5 156 104,00

Посадка кустарников  шт. 44 128 106,00

Итого по объекту: 18 425 848,64

1.12
Корнейчука ул.,

д. 59А

Замена садового камня п.м. 150 190 368,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
150 638 544,00

Установка игрового комплекса шт. 1 3 660 805,20

Установка качели-балансира шт. 1 119 548,00

Установка карусели шт. 1 199 534,40

Установка карусели-гнездо шт. 1 390 634,40

Установка детской лавки шт. 2 124 358,00

Устройство покрытия на

спортивной площадке

кв.м.
544 2 315 786,24

Установка лавок  шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 4 124 883,20

Установка песочницы шт. 1 73 853,00

Установка детского домика шт. 1 275 132,00

Установка спортивного

ограждения

шт.
33 1 612 250,97

Посадка кустарников  шт. 44 128 106,00

Итого по объекту: 9 919 947,41

1.13 Лескова ул., д. 25

Замена садового камня п.м. 50 63 456,00

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
150 638 544,00

Установка игрового комплекса шт. 1 2 245 989,20

Установка карусели шт. 1 199 628,00

Установка песочницы шт. 1 73 853,00

Установка детской лавки шт. 1 62 179,00

Установка лавок шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 62 441,60

Установка газонного ограждения шт. 50 654 865,50

Посадка кустарников  шт. 44 128 106,00

Итого по объекту: 4 195 206,30

1.14
Корнейчука ул.,

д. 58

Замена садового камня п.м. 55 69 801,60

Устройство покрытия на детской

площадке

кв.м.
170 723 683,20

Установка игрового комплекса шт. 1 2 245 989,20

Установка карусели шт. 1 199 534,40

Установка качели-балансира шт. 1 119 548,00

Установка лавок  шт. 4 132 288,00

Установка урн шт. 4 124 883,20

Установка газонного ограждения шт. 75 982 297,86

Посадка кустарников  шт. 44 128 106,00

Итого по объекту: 4 726 131,46

1.15
Пришвина ул. (в

районе д. 3)

Разработка

ПСД

Разработка ПСД на устройство

приподнятого пешеходного

перехода

шт. 1 990 350,92

Итого по объекту: 990 350,92

1.16 Белозерская ул.
Разработка

ПСД

Разработка ПСД на устройство

приподнятого пешеходного

перехода

шт. 1 996 759,53

Итого по объекту: 996 759,53

1.17
Корнейчука ул.,

д. 37

Разработка

ПСД

Разработка ПСД по переносу

пешеходного перехода
шт. 1 995 540,60

Итого по объекту: 995 540,60

1.18
Мурановская ул.,

д. 3
СМР

Обустройство приподнятого

пешеходного перехода
шт. 1 1 189 567,55

Итого по объекту: 1 189 567,55

1.19 Лескова ул., д. 3
Разработка

ПСД

Разработка ПСД по обустройству

пешеходного перехода
шт. 1 526 251,24

Итого по объекту: 526 251,24

1.20 Плещеева ул.
Разработка

ПСД

Разработка ПСД по устройству

двухстороннего движения
шт. 1 10 000 000,00

Итого по объекту: 10 000 000,00

1.21

Алтуфьевское

шоссе, д. 96

Замена садового камня п.м. 300 227 505,00

Устройство покрытия детской

площадки

кв.м.
150 638 544,00

Устройство покрытия спортивной

площадки

кв.м.
150 498 486,00

Ремонт газона кв.м. 150 31 417,50

Установка игрового комплекса шт. 1 4 646 876,00

Установка качелей с 3 подвесами шт. 1 948 467,00

Установка песочницы шт. 1 73 853,00

Установка лавок шт. 4 132 288,00

Установка урн шт. 4 31 564,00

Установка тренажеров шт. 4 944 697,00

Итого по объекту: 8 173 697,50

1.22
Алтуфьевское

шоссе, д. 92

Замена садового камня п.м. 150 113 752,50

Устройство покрытия на

спортивной площадки

кв.м.
150 638 544,00

Ремонт газона кв.м. 150 31 417,50

Установка спортивного комплекса шт. 1 1 131 871,00

Установка турника шт. 2 333 281,00

Установка тренажеров шт. 7 1 602 731,00

Установка лавок шт. 5 165 360,00

Установка урн шт. 5 39 455,00

Итого по объекту: 4 056 412,00

1.23
Шенкурский

проезд, д. 4

Замена садового камня п.м. 150 113 752,50

Устройство покрытия на

спортивной площадке

кв.м.
150 638 544,00

Установка спортивного комплекса шт. 1 1 131 871,00

Установка тренажеров шт. 4 973 271,00

Установка лавок шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 15 782,00

Итого по объекту: 2 939 364,50

1.24
Алтуфьевское

шоссе, д. 96
ПСД

Разработка проектно-сметной

документации на обустройство

дорожно-тропиночной сети.

шт. 1 900 000,00

Итого по объекту: 900 000,00

1.25 Закупка грунта
Закупка грунта для ремонта газона

на дворовых территориях
куб. м 1 000 1 500 000,00

Итого по объекту: 1 500 000,00

1.26
Закупка семян

газонной травы

Закупка семян газонной травы для

ремонта газона на дворовых

территориях

кг. 1 500 510 000,00

Итого по объекту: 510 000,00

1.27
Белозерская ул.,

д. 3

Замена садового камня п.м. 430 326 090,50

Устройство покрытия спортивной

площадки
кв.м. 180 766 252,80

Устройство дорожно-тропиночной

сети
кв.м. 250 407 872,50

Установка тренажеров шт. 8 1 650 532,00

Установка лавок шт. 2 66 144,00

Установка урн шт. 2 15 782,00

Итого по объекту: 3 232 673,80

1.28 Закупка лавок   шт. 60 1 526 400,00

Итого по объекту: 1 526 400,00

1.29 Закупка урн   шт. 60 364 200,00

Итого по объекту: 364 200,00

Итого по всем объектам: 127 345 036,52